
Id documento: 2870000; Classifica 3.1; Fascicolo N.3/2023

COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 PEC protocollo.comune.jesi@legalmail.it
 C.F. e P.I. 00135880425

Determina senza impegno di spesa

Area Sviluppo risorse umane e organizzazione

PO Gestione Risorse umane e organizzazione

DETERMINAZIONE N° 513 DEL 13/04/2023

OGGETTO:
AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, EX ART. 30 D. LGS. N. 165/2001 PER 
N. 2 POSTI DI CATEGORIA "B3" CON PROFILO PROFESSIONALE DI 
"COLLABORATORE TECNICO" DA ASSEGNARE ALL'AREA LL.PP., PATRIMONIO E 
MANUTENZIONI - AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE

IL RESPONSABILE

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 304 del 06.03.2023 è stato approvato 
l’avviso di mobilità dall’esterno per la copertura di n. 2 unità di categoria “B3” a tempo 
indeterminato e pieno con profilo professionale di “Collaboratore Tecnico" presso l'Area 
Lavori pubblici, patrimonio r manutenzioni;

CONSIDERATO che il bando è stato pubblicato dal 09.03.2023 al 08.04.2023 e che sono 
pervenute n. 3 domande di partecipazione alla selezione, agli atti di questa 
Amministrazione, identificate in modo anonimizzato attraverso il numero di istanza 
telematica, che potrà essere reperito da ciascun candidato nella ricevuta di presentazione 
dell'istanza:

1) 01/2023/MOB-B3

2) 02/2023/MOB-B3

3) 03/2023/MOB-B3

VISTO l’articolo 3 del bando di selezione, ai sensi del quale il Servizio Gestione Risorse 
Umane e Organizzazione procede alla verifica delle domande e dei relativi documenti per 
accertare il possesso dei requisiti e l’osservanza delle condizioni prescritte dal bando e dal 
regolamento stesso ai fini dell’ammissione;

VERIFICATO che, dall’esame delle istanze presentate, si evince:

• che il candidato con istanza telematica 02/2023/MOB-B3 non è ammissibile alla 
fase successiva, in quanto lo stesso dichiara di non essere dipendente a tempo 

mailto:protocollo.comune.jesi@legalmail.it


Id documento: 2870000; Classifica 3.1; Fascicolo N.3/2023

indeterminato di altra amministrazione pubblica, come invece è richiesto nel 
paragrafo 1 lettera A del bando;

• che il candidato con istanza telematica 03/2023/MOB-B3 non è ammissibile alla 
fase successiva, in quanto lo stesso allega un documento che è una semplice 
richiesta di nulla osta preventivo e non un atto con cui l'amministrazione pubblica di 
appartenenza rilascia il nulla osta, come invece richiesto dal paragrafo 1 lettera H 
del bando.

DATO ATTO, pertanto, che è ammissibile alla fase successiva il candidato con istanza 
telematica 01/2023/MOB-B3;

DATO ATTO che è necessario procedere alla nomina della commissione esaminatrice e 
che allo scopo è stato sentito il dirigente dell'Area competente che ha indicato i seguenti 
nominativi:

• Ing. Calcagni Barbara posizione organizzativa del Servizio Manutenzione Stabili e 
Politiche Energetiche in qualità di presidente;

• Ing. Cesaretti Giacomo, istruttore direttivo tecnico addetto allo stesso Servizio, in 
qualità di componente;

• Geom. Rango Elisabetta, istruttore tecnico addetto allo stesso Servizio, in qualità di 
componente;

• Carloni Cristiana, istruttore amministrativo contabile, in qualità di Segretario 
Verbalizzante.

DATO ATTO che la data e la sede di svolgimento delle prove saranno pubblicati sul sito 
internet del Comune di Jesi almeno 5 giorni prima della data di effettuazione;

DATO ATTO che la commissione esaminatrice sarà nominata con separato atto, in quanto 
ancora non individuata dal dirigente dell'area di riferimento;

RITENUTA la competenza all’adozione del presente atto, in relazione a quanto stabilito 
nei decreti dirigenziali n. 36 del 22.05.2019 e n. 116 del 22 dicembre 2022, con i quali, da 
un lato sono state definite le deleghe di funzioni dirigenziali alla posizione organizzativa e 
dall'altro lato è stato attribuito l'incarico di posizione organizzativa del Servizio Sviluppo 
Risorse Umane e Organizzazione al sottoscritto;

DATO ATTO che in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono situazioni 
anche potenziali di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e degli 
artt. 6 e 7 del Dpr. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Jesi approvato 
con deliberazione di Giunta N° 32 del 30/01/2014;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 156 del 15/12/2022 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023/2025;



Id documento: 2870000; Classifica 3.1; Fascicolo N.3/2023

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 349 del 20/12/2022 con la quale la 
Giunta Comunale ha approvato l'assegnazione delle dotazioni finanziarie per gli esercizi 
2023/2025;

RITENUTA La competenza ai sensi del TUEL n. 267/2000, dello Statuto, dei Regolamenti 
di contabilità e di organizzazione;

DETERMINA

• di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

• di ammettere alla procedura selettiva pubblica in oggetto n. 1 candidato, individuato 
in modo anonimizzato attraverso il codice di istanza telematica:

◦ 01/2023/MOB-B3

• di dare atto che, per le ragioni espresse nalla motivazione, non sono ammissibili i 
candidati con istanza telematica  02/2023/MOB-B3 e 03/2023/MOB-B3;

• di nominare la commissione esaminatrice come di seguito specificato:

◦ Ing. Calcagni Barbara posizione organizzativa del Servizio Manutenzione Stabili 
e Politiche Energetiche in qualità di presidente;

◦ Ing. Cesaretti Giacomo, istruttore direttivo tecnico addetto allo stesso Servizio, in 
qualità di componente;

◦ Geom. Rango Elisabetta, istruttore tecnico addetto allo stesso Servizio, in 
qualità di componente;

◦ Carloni Cristiana, istruttore amministrativo contabile, in qualità di Segretario 
Verbalizzante.

• di dare atto che la presente determinazione, analogamente a ciascuna 
comunicazione relativa alla procedura selettiva in oggetto, sarà pubblicata sul sito 
istituzionale del Comune di Jesi www.comune.jesi.an.it, menù in alto a sinistra “Il 
Comune” – voce “Concorsi” (menù a destra);

          

La presente determinazione, composta di n. 4, pagine viene inoltrata alla Segreteria 
Generale che provvede alla sua pubblicazione.

Giacomo Mengucci

(atto sottoscritto digitalmente)

http://www.comune.jesi.an.it/


Id documento: 2870000; Classifica 3.1; Fascicolo N.3/2023


